institucional de soporte. 

En caso de colaboración con otras entidades, estas participarán como socios externos, sin 
que ello implique la transferencia directa de fondos fuera del CSIC. 

6.  Dotación económica 

La convocatoria está dotada con una ayuda única de quince mil euros (15.000 €) para la 
financiación de un (1) proyecto de investigación. 

El importe concedido deberá destinarse exclusivamente a cubrir gastos directamente 
relacionados con la ejecución del proyecto y necesarios para el cumplimiento de sus 
objetivos. 

Serán gastos elegibles los directamente relacionados con la ejecución del proyecto, tales